
ورزشی10

  

گروه ورزشــی-   مهاجم لهســتانی بایرن مونیخ با دبل برابر دورتموند 
توانست یک رکورد جدید دیگر را به نام خود به ثبت رساند.

بایرن مونیخ در دیدار حساس برابر بوروسیا دورتموند توانست با نتیجه سه 
بر دو به پیروزی دست پیدا کند.طبق عادت ستاره بایرن در این بازی لواندوفسکی 
بود که توانست دو گل به ثمر برساند.شبکه آماری اوبتا اعلام کرد که مهاجم بایرن 
مونیخ با زدن این دو گل یک رکورد جدید دیگر را به نام خود به ثبت رســاند.

لواندوفســکی رکورد ۱۱۷ گل را در بازی های خارج از خانه در بوندسلیگا که 
متعلق به کلاوش فیشــر بود شکست و یک رکورد جدید را به نام خود به ثبت 
رساند.این فوق ستاره بایرن شمار گل های خارج از خانه خود در بوندسلیگا را به 
عدد ۱۱۸ رساند تا از این حیث هم 
رکورددار باشد.لواندوفسکی در ۱۴ 
بازی بایرن مونیخ در فصل جاری 
موفق به زدن ۱۶ گل شــده است تا 
با اقتدار در صــدر جدول بهترین 

گلزنان قرار گیرد.

رکوردی دیگر برای لواندوفسکی
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گروه ورزشی- شاید پیش بینی 
این که تمام اتفاقات دربی 9۷ معطوف 
به حواشی داوری و اعتراض کادر فنی 
و بازیکنان دو تیم باشــد خیلی هم کار 
دشــواری نبود. همزمان با دیدار کسل 
کننده و سرد استقلال و پرسپولیس در 
اســتادیوم آزادی، دربی لندن و جدال 
جذاب و تماشــایی چلسی- وستهام 
برگزار شــده و ساعتی بعد هم دو تیم 
بایــرن مونیــخ و دورتموند به مصاف 
یکدیگر رفتنــد. دو تیم مدعی فوتبال 
آلمــان ورای جنجال های عجیب این 
دیدار نمایشــی فوق العاده ارائه داده و 
تمــام طول 90 و چند دقیقه بی رحمانه 
به سمت دروازه یکدیگر حمله کردند.

اما شاید تنها نکته مشابه در برگزاری 
درکلاسیکر و دربی پایتخت، جنجال ها 
بی پایان و اعتراضات در پایان مســابقه 
بــود. در فوتبال آلمان که تعداد دوربین 
های تعبیه شــده در اســتادیوم فراوان 
بــوده و تکنولــوژی VAR هم مدت 
هاســت نقش آفرینی می کند، ادبیاتی 
از ســوی بازیکنان معترض دورتموند 
به کار برده شــد کــه تفاوت چندانی با 
جریان غالب در فوتبال ایران نداشــت. 
لحظه کلیدی درکلاسکر؛ متوقف شدن 
مارکو رویس در محوطه توسط لوکاس 
هرناندز و به جنجال کشیده شدن مهم 
ترین دیدار آلمان در اوایل نیمه دوم بود 

کــه برخورد مارکــو رویس با لوکاس 
هرناندز در محوطه جریمه بایرن مونیخ 
به زعم بازیکنان تیم میزبان و البته اغلب 
هواداران فوتبال پنالتی بود و داور حتی 
تمایلی به بازبینی صحنه نیز نشان نداد. 
در ادامــه برخورد توپ با دســت مت 
هوملس بعد از رجوع به VAR پنالتی 
اعلام شــد و همین دو صحنه نام برنده 
درکلاســیکر را از دورتموند به بایرن 
مونیــخ تغییر داد.  اما در پایان این دیدار 
بود که تیم میزبان عصبانی و مستاصل 
از شکســت، رســما بایرن مونیخ را به 
استفاده از قدرت غیرفوتبالی متهم کرده 
و این شکست را ناعادلانه توصیف کرد. 
امره جان مدعی شد همیشه شرایط در 
فوتبال آلمان به سود بایرن مونیخ است، 
ارلینــگ هالند این نمایــش داوری را 
رســوایی توصیف کرد، جود بلینگهام 
پافراتر گذاشــته و مدعی شد داور این 
دیدار در گذشته سابق تبانی داشته و در 
نهایت مارکو روزه مدعی شد تسوایر با 
دورتموند مشکل داشته و در ادامه فصل 
نیــز به تیم او ضربه خواهد زد. از همان 
لحظه بود که تمامی ستارهای دورتموند 
تقریبا تمام نیمــه دوم را به اعتراض به 
داوری سپری کرده و در میکسدزون نیز 
تا توانستند به داور درکلاسیکر تاختند. 
در واقع جنس اعتراض بازیکنان و ارکان 
باشگاه دورتموند نیز مشابه فوتبال ایران 

بود و تنها خصوصی بودن فوتبال و عدم 
وابســتگی به دولت باعث شده دیگر 
حرفــی از وزیر و وکیــل به میان نیاید. 
ولو اینکه مثلا همچنان در اسپانیا برخی 
هــواداران رئال مادریــد را به حمایت 
شدن از سوی نظان پادشاهی این کشور 
متهــم می کنند. پس در واقع به نظر می 
رسد استفاده از جدیدترین تکنولوژی 
قضــاوت در فوتبال نیــز هنوز به طور 
کامل موفق به حل این مســئله نشــده 
اســت. داوری حتی علیرغم استفاده از 
تکنولوژی های پیشرفته، همچنان یک 
مسئله "انسانی" بوده و این بدان معناست 

که خطاپذیری هرگز از این مسئله پاک 
نخواهد شــد. خشم مارکو روزه بعد از 
اعلام پنالتی با اســتناد به VAR به اوج 
رســید و در نهایت سرمربی دورتموند 
با دریافت کارت قرمز دیگر نتوانســت 
ادامــه بازی را از لب خط تماشــا کند. 
همین هفته گذشته بســیاری گل اول 
آرسنال مقابل منچستریونایتد را معلول 
اشتباه مستقیم داور دانستند و در بالاترین 
ســطح فوتبال در همین یکی دو فصل 
اخیر بارها جنجال هایی از این دســت 
به کرات وجود داشــته است. در هفته 
های اخیر تقریبا تمام بازیکنان و مربیان 

فوتبــال ایران با قســم و آیــه و "جان 
 VAR مادرتان" گفتن، خواهان ورود
به فوتبال ایران شده و در واقع وجود این 
تکنولوژی را حلال تمامی مشکلات می 
دانند. نباید فراموش کرد استفاده از این 
روش در ابتدا نیازمند به استقرار دوربین 
های فراوان و ایجاد زیرســاخت های 
لازم اســت و حتی خــوش بینانه هم 
اســتقرار پروژه این تکنولوژی به طور 
کامل و در تمامی استادیوم های فوتبال 
ایران به این زودی ها نهایی نخواهد شد.

ارلینــگ هالند از ایــن صحنه به 
شــدت عصبانی شــد؛ چرا داور برای 

صحنه مشکوک بایرن به VAR رجوع 
کــرد، اما در مورد خطای لوکاس روی 
رویس حتی نیازی به این کار هم ندید؟

اما همانطور که دیشــب دیدیم، 
حتی در مورد صحنه دقایق پایانی دربی 
نیز توافق نظر وجود نــدارد. به عنوان 
مثال درموت گلگر، کارشناس داوری  
متوقف شدن ژستد در محوطه جریمه 
توســط فرجی را شبیه سازی توصیف 
کرد و البته بســیاری استقلال را محق 
یک پنالتی در اواخر مسابقه می دانستند. 
تردیدی وجود ندارد که اگر VAR هم 
در دیدار وجود داشــت و هر تصمیمی 
روی ایــن صحنه اتخاذ می شــد )چه 
اعلام پنالتی و چه ادامه بازی(، یک طرف 
اعتراض داشته و مستنداتی را برای اثبات 

حرف خود ارائه می داد.

تردیدی وجود ندارد که اســتفاده 
از این تکنولوژی به ســود فوتبال ایران 
خواهــد بود، اما برای ثبت حداقل یک 
موقعیت ۱00 درصد گل در حســاس 
ترین مســابقه فوتبال ایــران به چیزی 
بیشــتر از VAR نیــاز داریم. احتیاط 
بیش از حد، تکیه بر مفاهیم کلیشه ای، 
حرکات قابل پیش بینی و ســاده کادر 
فنی دو تیم در جریان مســابقه و در یک 
کلام میل شدید و آزاردهنده به نباختن، 
مواردی نیست که تنها با ورود VAR به 
فوتبال ایران حل شود. این هم جنجالی 
ترین صحنه دربــی تهران که منجر به 
اعتراض شــدید باشگاه استقلال شد؛ 
بسیاری از کارشناسان این صصحنه را 
پنالتی محرز دانســته و البته عده ای نیز 
ژستد را به شبیه سازی متهم کردند. البته 

فراموش نکنیم حتی خطای وسط زمین 
در این دیدار هم پتانسیل متوقف شدن 
جریان بازی برای چند دقیقه را هم دارد.

پس بی تردید قرار نیست حتی با ورود 
VAR تمامی اعتراضات به داوری در 
فوتبال ایران تمام شــود و همین زمان 
رجوع بــه دوربین هــای بازبینی نیز 
احتمالا علت جنجــال های مهمی در 
فوتبال ایران خواهد شد. وقتی حتی سر 
یک خطای وسط زمین هم چند دقیقه 
دربی تلف شده و تمامی حاضران روی 
نیمکت حداقل یک بار مشــمول تذکر 
داوری می شــوند، یعنی مسئله فراتر از 
این اســت. در واقع انسانی بودن و در 
نتیجه خطاپذیری امر داوری باعث شده 
امکان به صفر رسیدن اشتباهات وجود 

نداشته باشد.

گروه ورزشــی- وینگر تیم گل 
گهر که ستاره تیمش در روز درخشان 
مقابل ســپاهان بــود از روز رویایی در 
سیرجان همزمان با بازگشت سرمربی و 

رسیدن به صدر جدول می گیود
در روزی که نگاه اکثر فوتبالدوستان 
به دربی کسالت آور پایتخت بود که دو 
تیــم در پایان یک دیدار محتاطانه و کم 
موقعیت به تساوی بدون گل رضایت 
دادند، دو مدعی دیگر در ســیرجان به 
مصــاف هم رفتنــد و برخلاف دربی، 
نبــردی جذاب، تمام عیار و پرگل را به 
نمایش گذاشتند و این تیم گل گهر بود 
که سپاهانِ صدر نشین را با ۴ گل در هم 

کوبید و به صدر جدول رسید.
دو گل از چهــار گل این دیدار را 
مهدی تیکدری، وینگر راست تیم گل 
گهر به ثمر رســاند که تغییر پست او و 
نزدیک شــدنش به دروازه تاثیر زیادی 
روی کیفیت فوتبالش گذاشت و باعث 
شد چند موقعیت روی دروازه سپاهان 
ایجاد کند و 2 بار موفق به گلزنی شود. 
این ۴ گل در شــرایطی به ثمر رسید که 
سپاهان تا پیش از این در ۷ مسابقه فقط 

یک گل دریافت کرده بود.
مهــدی تیکــدری در خصوص 

دیدار حساس و جذاب گل گهر مقابل 
سپاهان اظهار داشت: بازی خیلی خوبی 
بود و می دانســتیم کار ســختی مقابل 
ســپاهانِ پر مهره و مدعی داریم. روی 
تک تک دقایق این بازی برنامه داشتیم و 
کادرفنی تمریناتی برای ما در نظر گرفته 
بــود تا با شــناخت روی نقاط ضعف 
ســپاهان از همان نواحی به آنها حمله 
کنیــم و خدا را شــکر که روز خوبمان 
هم بــود و مثل خیلی از بازی ها در گل 
شدن توپ هایمان بدشانس نبودیم و در 
نهایت توانستیم یک بازی مهم و شش 
امتیازی را در خانه پیروز شویم. این برد 
خیلی به ما روحیه و اعتماد به نفس داد.

وی در مورد عملکرد خودش در 
ایــن بازی و دو گلی که به ثمر رســاند 
هم گفت: خدا را شکر می کنم توانستم 
برای تیمم بازیکن مفیدی باشم. اینکه 
عملکرد خوبی در تیم داشــته باشم و 
بتوانم به مجموعه کمک کنم برایم واقعاً 
مهم تر از گلزنی اســت. به هر حال هر 
بازیکنــی در زمین یک نقشــی دارد و 
حاصل یک همکاری تیمی این می شود 

که یک نفــر آن جلو وظیفه دارد ضربه 
نهایــی را بزند و گلزنی کند و همه او را 
می بینند ولی واقعاً گلزنی حاصل یک 
کار تیمی اســت. از همه هم تیمی هایم 
ممنونم که به من روحیه دادند تا در این 
بــازی بتوانم جواب اعتماد کادرفنی را 
بدهم.  وینگر گل گهر در مورد اینکه با 
انتقالش به فاز هجومی و نزدیک شدنش 
به دروازه حریــف راحت تر از زمانی 
بازی می کند که دفاع راست بود، گفت: 
صد در صد همینطور است. پست اصلی 
و تخصصی من وینگر است ولی مدتی 
در تراکتــور و بعد از آن اوایل فصل در 
همینجا دفاع راست بازی می کردم که بر 
حسب نیاز تیم بود. من خودم راحت تر 
هستم که در پســت تخصصی خودم 
بازی کنم ولی تشخیص آن با کادرفنی 
است و هرجا گل گهر نیاز داشته باشد 
و کمکی از دستم بر بیاید بازی خواهم 
کرد. تیکدری در مورد بازگشــت امیر 
قلعه نویی به کنار نیمکت و تاثیرش روی 
عملکرد گل گهر هم توضیح داد: قطعاً 
تاثیر زیادی دارد. مربی در طول هفته و در 

تمرینات نکات لازم را در خصوص یک 
بازی به ما گوشــزد می کند ولی بخشی 
از مربیگری به اصطلاح کوچینگ کنار 
زمین است که تاثیر زیادی در روند بازی 
دارد. آقای قلعه نویی کنار زمین بازیکنان 
را تهییج می کننــد و از لحاظ روحی و 
روانــی روی ما تاثیر مثبت می گذارند. 
ضمن اینکه گوشــزد کردن یک سری 
نکات در جریان بازی خیلی مهم است 
و بخــش مهمی از عملکرد ما در بازی 
با ســپاهان دلیلش بازگشت آقای قلعه 
نویی به کنار نیمکت بود و از این بابت 
خوشــحالیم. وی در مورد اینکه با این 
پیروزی انتظارها از گل گهر بالا می رود 
هم گفت: بلــه قبول دارم ولی انتظار از 
تیم ما از ابتدای فصل هم بالا بود چرا که 
مجموعه پر پتانسیلی هستیم و بازیکنان 
خوب و با کیفیتی داریم و پرافتخارترین 
سرمربی ایران هم روی نیمکت تیم ما 
نشســته است و به همین دلیل انتظار از 
گل گهر همیشه بالاست ولی قبول دارم 
که بعد از این نمایش مقابل سپاهان در 
هفته هــای بعد از ما انتظار نمایش های 

بهتــری دارند و این کار ما را ســخت 
می کند و البته یک چالش شیرین برای 
ماست که ما را وادار می کند بیشتر تلاش 

کنیم.
وینگر گل گهر در مورد صدرنشینی 
تیمش پس از این بازی خاطرنشان کرد: 
صدر جدول هوا عالی اســت )خنده(، 
جدا از شوخی چیزی که در ذهنیت ما 
وجــود دارد و کادرفنی روی آن تاکید 
می کند این است که خیلی حواسمان به 
اتفاقات جدول در میانه فصل نباشد و 
تمرکزمان را روی این موضوع نگذاریم 
و فقط هر بار به فکر بازی بعدی باشیم 
و گرفتن یک نتیجه خوب و آخر فصل 
است که جایگاه یک تیم مهم خواهد 
بود. اگر شما 29 هفته هم صدرنشین 
باشــی ولی هفته آخر از صدر پایین 
بیایی آن 29 هفته ارزشــی ندارد و 
رتبه یک تیم در پایان فصل سنجیده 

می شــود. ولی این موضوع کیفیت تیم 
ما را نشــان می دهد و از لحاظ روحی و 

روانی برای ما بار مثبتی دارد.
 تیکدری در پایان در مورد تقابل 

هفته بعد با پدیده گفت: از امروز برای 
بــازی هفته بعد تــلاش می کنیم و به 
فکر بازی بعد مقابل پدیده هســتیم که 
در مشهد باید برگزار کنیم. هر حریفی 
برای ما دشــوار است و هیچ دیداری را 
آســان نمی  گیریم چرا که این ذهنیت 
باعث می شود تنبیه شویم. پدیده هم تیم 
خوبی است و با احترام به آنها می رویم 

تا با 3 امتیاز از مشهد برگردیم.

بعید به نظر می رسد حتی با ورود VAR هم اعتراضات به داوری و البته موارد کلان تر تمام شود.

از کلاسیکر تا شهرآورد؛ شدیدترین اعتراض به داوری

VAR خوب است اما 
نجات مان نمی دهد!

فوتسال آتش نشانی شهرداری بندرعباس

روایت ستاره گل گهر از روز رویایی مقابل سپاهان؛

اینجا در صدر جدول هوا خیلی خوب است


